

**UCZESTNICY  
POSTĘPOWANIA**

**Dotyczy:** Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego mającego za przedmiot „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych, wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz prowadzenie Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów na obszarze Gminy Kobylanka”.

**Odpowiedź na pytania do  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zmiana SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający odpowiada na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SIWZ.

W Rozdziale XX SIWZ , Wzór umowy w § 1 ust 4 pkt. 3 Zamawiający wymaga aby GPZO został przygotowany i uruchomiony od dnia 1 lipca 2013 r. wraz z uzyskaniem wszelkich koniecznych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przepisami prawa.

Taki zapis nakłada na potencjalnego Wykonawcę konieczność uzyskania wszelkich wymaganych prawem decyzji z zakresu ochrony środowiska oraz wykonania wszelkich wymaganych w przepisach prawa budowlanego projektów i zezwoleń. Czas niezbędny na przeprowadzenie w/w procedur z pewnością przekroczy czas na jaki będzie zawarta umowa, a w konsekwencji potencjalny Wykonawca nie będzie miał możliwości osiągnięcia przychodu z tytułu prowadzenia GPZO przy jednoczesnym poniesieniu znaczących kosztów.

**Pytanie 1:**

Czy w związku tym, iż niemożliwym będzie uruchomienie GPZO w terminie obowiązywania umowy, Zamawiający dopuszcza w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy możliwości przekazania określonych w SIWZ odpadów zbieranych selektywnie zastąpienie GPZO mobilnymi punktami zbiórki uruchamianymi częściej niż 1 raz w roku np. 1 raz na kwartał.

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie zgadza się twierdzeniem jakoby uruchomienie GPZO było niemożliwe. Postanowienia § 18 wzoru umowy przewidują możliwość przesunięcia terminu uruchomienia GPZO

W Rozdziale XX SIWZ , Wzór umowy w § 3 ust 4 Zamawiający wymaga dołączenia do faktury protokołu odbioru usług i dostaw.

**Pytanie 2:**

Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „ protokół” oraz jaka będzie procedura jego tworzenia ?

**Odpowiedź 2:**

Pod pojęciem protokołu należy rozumieć dokument, w którym pracownik Zamawiającego oraz przedstawiciel Wykonawcy złożoną zgodne oświadczenia potwierdzające m.in., że kwoty wskazane na fakturze są obliczone zgodnie z odebranymi w danym okresie rozliczeniowym odpadami, dostarczonymi pojemnikami itp. Wymagana minimalna treść protokołu zostanie ostatecznie ustalona z wybranym wykonawcą.

W Rozdziale XX SIWZ , Wzór umowy w § 4 pkt. 3 lit. a tiret pierwsze wskazuje, że zamawiający wymaga oprócz ważenia worków z odpadami zebranymi selektywnie, ważenia również odpadów zmieszanych ( w celu uzyskania wydruku wagowego).

**Pytanie 3:**

---

Czy jest to świadome wymaganie Zamawiającego czy może pomyłka ?

**Odpowiedź 3:**

Zapis ważenia z poszczególnych nieruchomości dotyczy tylko worków z odpadami zebranych selektywnie. Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w ten sposób, że z § 4 pkt. 3 lit. a tiret pierwsze wykreśla słowa „zmieszanych oraz”.

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale I ust. 2 pkt. 2.1.2 tiret czwarty Zamawiający wymaga odbioru z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy odpadów biodegradowalnych zielonych ( trawa, liście ). Natomiast Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Kobylanka w § 3 ust. 6 przewiduje, że odpady zielone (trawa i liście ) jeżeli nie będą gromadzone w przydomowych kompostownikach, mogą być dostarczane przez mieszkańców do GPZO.

**Pytanie 4:**

Czy w/w zapis w załączniku nr 7 do SIWZ nie jest pomyłką, jako sprzeczny z lokalnie obowiązującym prawem ?

**Odpowiedź 4:**

Rozdział II § 3 ust 3 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Kobylanka mówi o tym że „ Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury, tworzywa sztucznego i metalu, odpadów opakowaniowych ze szkła oraz odpadów ulegających biodegradacji jest obowiązkowe na całym obszarze Gminy Kobylanka. (Trawa i liście są odpadami ulegającymi biodegradacji). Zgodnie z §3 ust. 4 Regulaminu- Obowiązkowe jest odrębne zbieranie i odbieranie odpadów wymienionych w ust. 3 oraz odpadów niepodlegających selekcji (zmieszanych) w urządzeniach wskazanych w ust. 2 niniejszego Regulaminu. Urządzeniami zgodnie z ust. 2 są - pojemniki i worki odpowiednio oznakowane do prowadzenia selektywnej zbiórki, które zostaną dostarczone właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Zgodnie z §3 ust. 5 Realizacja selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji polega na obowiązku umieszczania ich w oznakowanych urządzeniach, o których mowa w § 3 ust. 2 lub alternatywnie na gromadzeniu ich w przydomowych kompostownikach.

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale I ust. 4 Zamawiający wymaga aby każdy pojemnik oraz worek był trwale oznaczony unikalnym numerem w celu jego identyfikacji. W przypadku pojemników można uznać to za uzasadnione, natomiast całkowicie zbędne wydaje się to w przypadku worków.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z tego wymagania, a jeżeli nie to czemu ma służyć numerowanie worków ?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający zostawia zapis niezmienny. W ocenie Zamawiającego numeracja jest konieczna z uwagi na konieczność przyporządkowania worków do danej nieruchomości np. w przypadku stwierdzenia umieszczania w workach odpadów zmieszanych.

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale II ust. 1 pkt. 15 Zamawiający wymaga aby dokumentowanie nieprawidłowości obejmowało jednoznaczną identyfikację właściciela nieruchomości. Z punktu widzenia potencjalnego Wykonawcy wymaganie takie jest nieuzasadnione, i niemożliwe do wykonania, chociażby z uwagi na fakt , że Zamawiający ma zamiar przekazać Wykonawcy wyłącznie spis punktów wywozowych.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie słów „oraz właściciela nieruchomości” ?

**Odpowiedź 6:**

Zapis o jakim mowa w zapytaniu pozostaje bez zmian. Udokumentowanie nieprawidłowości zgodnie z zapisami w Rozdziale II ust. 1 pkt. 15 ma być dokonane w taki sposób aby umożliwiło Zamawiającemu identyfikację właściciela nieruchomości. Do obowiązków wykonawcy nie należy zidentyfikowanie właściciela nieruchomości. Wykonawca zobowiązany jest tak udokumentować nieprawidłowości, by Zamawiający był w stanie zidentyfikować osobę niedotrzymującą obowiązków nałożonych na mieszkańców.

---

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale II ust. 6 w tabeli w wierszu „ odpady ulegające biodegradacji „ Zamawiający określił częstotliwość odbioru na „ 1 raz na 2 tygodnie „Zgodnie z postanowieniami Uchwały nr XXVIII/172/12 Rady Gminy Kobylanka z dnia 29.12.2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych ... ,częstotliwość odbioru każdego rodzaju selektywnie gromadzonych odpadów została określona 1 raz na 4 tygodnie. Jednocześnie taka pozycja nie powinna się znaleźć w przedmiotowej tabeli – uzasadnienie patrz pytanie nr 4.

**Pytanie 7:**

Czy w świetle powyższego Zamawiający dopuszcza wykreślenie z tabeli pozycji „odpady ulegające biodegradacji”?

**Odpowiedź 7:**

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale II ust. 6 w tabeli w wierszu „ odpady ulegające biodegradacji „Zamawiający zmienia częstotliwość odbioru na „ 1 raz na 4 tygodnie. W Załączniku nr 1 do SIWZ tabela nr 3 w kolumnie „Ilość pojemników” –wiersz „Koszt worków do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny” zmienia się ilość worków z ilości 84 864 na 72 000. W załączeniu do niniejszych odpowiedzi przekazuje się nowy wzór oferty cenowej – Załącznika nr 1 do SIWZ.

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale I, pkt 2.2.ppkt7 Zamawiający określił obowiązek montażu separatora substancji ropopochodnych.

**Pytanie 8:**

W związku z określeniem konieczności montażu separatora oraz włączenia go do instalacji zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający posiada plany istniejącej instalacji kanalizacji deszczowej w związku z istniejącą infrastrukturą drogową, oraz czy może je udostępnić w celu określenia zastosowania odpowiedniego urządzenia separującego występujących wód opadowych ?

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający posiada mapę do celów opiniodawczych zakupioną w PODGiK, gdzie jest pokazana istniejąca sieć kanalizacji. Sieć ta została naniesiona po zrealizowaniu oczyszczalni ścieków i nie uległa zmianie. Na bazie mapy do celów opiniodawczych, została sporządzona Koncepcja-Zagospodarowanie Terenu Plansza Podstawowa, dostępna w "Wyjaśnieniach i zmianach do SIWZ" z 10.05.2013 r., jako załącznik nr 2 do Odpowiedzi na pytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 10 maja 2013 r.

W załączniku nr 7 do SIWZ w Rozdziale II, pkt 2. Zamawiający określił, iż udzieli informacji Wykonawcy w sprawie wykazu punktów wywozowych ich adresów oraz dane dotyczące sposobu gromadzenia odpadów zmieszanych lub zbieranych selektywnie oraz ilości mieszkańców, bez podania, jaki pojemnik do danej posesji będzie przypisany.

**Pytanie 9:**

Czy zamawiający przewiduje udzielenie informacji w sprawie rodzaju pojemnika przypisanego do każdej ze wskazanych w wykazie posesji?

**Odpowiedź 9:**

Udzielając informacji Zamawiający poda także informacje o rodzaju pojemnika, jaki ma być przypisany do danej posesji.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie w rozdziale X pkt 9 ppkt 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – osobą uprawnioną do porozumiewania się z Wykonawcami w związku z toczącym się postępowaniem w zakresie proceduralnym jest Magdalena Ługiewicz, te. 603 631 687.

Udzielone odpowiedzi wiążą wykonawców przy przygotowaniu ofert.

WÓJT  
Andrzej Kaszubski

Załączniki:

1. Zmieniony wzór oferty cenowej – Załącznik nr 1 do SIWZ.

Pełna nazwa Wykonawcy/Wykonawców:

.....

ulica: .....

Kod, miejscowość: .....

Nr rachunku bankowego: .....

.....

Nr telefonu i faksu: .....

E-mail: .....

Gmina Kobylanka,  
ul. Szkolna 12,  
73 – 108 Kobylanka

## OFERTA CENOWA

W odpowiedzi na ogłoszenie o rozpoczęciu postępowania na „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych, wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz prowadzenie Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów na obszarze Gminy Kobylanka”.

My niżej podpisani

.....

działając w imieniu i na rzecz

.....

(nazwa (firma) dokładny adres Wykonawcy/Wykonawców); w przypadku składania oferty wspólnej podać nazwy (firmy) i dokładne adresy wszystkich wykonawców składających wspólną ofertę

1. Składamy ofertę na wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
2. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i uznajemy się za związanych określonymi w niej postanowieniami i zasadami postępowania.
3. Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności określonych w SIWZ za cenę umowną brutto (suma iloczynów cen jednostkowych brutto):

.....  
w tym (zsumować dane z podsumowania kolumn nr 3 w tabelach 1, 2 i 3):

Tabela 1:

|   | Cena jednostkowa<br>1 Mg brutto | Szacunkowa ilość<br>odpadów | Iloczyn kolumny 1 i 2<br>(cena jedn. brutto i<br>ilość odpadów) |
|---|---------------------------------|-----------------------------|---|
|   | 1                               | 2                           | 3   |
| Odbiór i zagospodarowanie<br>zmieszanych niesegregowane<br>odpady komunalne                                 | .....                           | 1650 Mg                     | .....   |
| Odbiór i zagospodarowanie<br>odpadów komunalnych<br>gromadzonych na<br>nieruchomości w sposób<br>selektywny | .....                           | 143 Mg                      | .....   |
| <b>Cena łączna za odbiór i zagospodarowanie szacunkowej ilości<br/>odpadów komunalnych:</b>                 |                                 |                             | .....   |

Tabela 2:

|  | Cena jednostkowa brutto<br>za jeden miesiąc<br>prowadzenia punktu | Okres<br>obowiązania<br>umowy | Iloczyn kolumny 1 i 2<br>(cena jedn. brutto i<br>liczby miesięcy) |
|--|---|-------------------------------|---|
|  | 1   | 2                             | 3   |
| Prowadzenie Gminnego<br>Punktu Zbierania Odpadów | .....   | 12                            | .....   |
| <b>Łącznie brutto:</b>                           |   |                               | .....   |

Tabela 3:

|   | Cena jednostkowa brutto<br>za jeden pojemnik | Ilość pojemników | Iloczyn kolumny 1 i 2<br>(cena jedn. brutto i<br>ilość pojemników) |
|---|--|------------------|--|
|   | 1  | 2                | 3  |
| Koszt pojemników do<br>gromadzenia odpadów<br>zmieszanych (80l)   | .....  | 1691             | .....  |
| Koszt pojemników do<br>gromadzenia odpadów<br>zmieszanych (120l)  | .....  | 372              | .....  |
| Koszt pojemników do<br>gromadzenia odpadów<br>zmieszanych (240l)  | .....  | 71               | .....  |
| Koszt worków do<br>gromadzenia odpadów<br>zbieranych w sposób<br>selektywny                                 | .....  | 72000            | .....  |
| <b>Cena łączna za dostawę szacunkowej ilości pojemników i worków do<br/>gromadzenia odpadów komunalnych</b> |  |                  | .....  |

4. Zobowiązuję/jemy się do wykonania umowy w terminie określonym w SIWZ.
5. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez czas wskazany w SIWZ tj. przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.
6. Zamówienie zrealizujemy samodzielnie / przy udziale podwykonawców<sup>1</sup>:
7. Podwykonawcy będą wykonywać następujące zakres prac wchodzących w zakres przedmiotu zamówienia:

.....  
 .....

<sup>1</sup> Niepotrzebne skreślić. W przypadku nie skreślenia Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zrealizuje zamówienie samodzielnie.

---

11. Oświadczamy, że sposób reprezentacji konsorcjum dla potrzeb niniejszego zamówienia jest następujący:

.....

(Wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający ofertę wspólną)

12. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z wzorem umowy i zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach określonych Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

13. Osobami upoważnionymi do kontaktu z Zamawiającym w sprawie niniejszego zamówienia są:

1. .... tel..... fax.....

2. .... tel..... fax.....

14. Ofertę niniejszą składamy na ..... kolejno ponumerowanych stronach.

15. Załącznikami do niniejszej oferty są:

1. ....,

2. ....,

....., dnia .....

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji)

....., dnia .....

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji)

